ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии Администрации Саровского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

19.02.2016                                                                                  п. Большая Саровка
15.00ч.                                                                                        ул. Советская, 35/2

Председатель – Викторов В.Н
Секретарь – Хохлова Л.В.
Присутствовали: Трифонова М.Д., Трифонова О.В., Фатеева О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1. Обсуждение позиций Плана противодействия коррупции в Администрации Саровского сельского поселения на 2016 год (Викторов В.Н.)

     1. СЛУШАЛИ:
     Викторова В.Н. – сообщил, что во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Администрацией Саровского сельского поселения разработан проект плана противодействия коррупции в Администрации Саровского сельского поселения на 2016 год; ознакомил присутствующих с проектом плана, предложил одобрить план в целом.

     Голосование: единогласно.

     РЕШЕНИЕ:
     1. Одобрить предложенный проект Плана противодействия коррупции в Администрации Саровского сельского поселения на 2016 год.

Председатель                                                                                             В.Н. Викторов

Секретарь                                                                                                   Л.В. Хохлова

АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ № 2
20.05.2016                                                                                  п. Большая Саровка
15.00ч.                                                                                        ул. Советская, 35/2

Председатель – Викторов В.Н
Секретарь – Хохлова Л.В.
Присутствовали: Трифонова М.Д., Трифонова О.В., Фатеева О.В.

     Повестка заседания:
     1. О результатах анализа представленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (о расходах) за 2015 год в части полноты и своевременности предоставления сведений (докладчик – Хохлова Л.В.).
2. Разное.
     СЛУШАЛИ:
     В.Н. Викторов предложил рассмотреть повестку совещания и проголосовать за принятие повестки.
Голосование: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:
	1. Утвердить повестку заседания.
Вопрос 1. О результатах анализа представленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (о расходах) за 2015 год в части полноты и своевременности предоставления сведений.
СЛУШАЛИ:
     Хохлова Л.В. доложила о результатах анализа представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год в части полноты и своевременности их предоставления. Все сведения предоставлены в полном объеме и своевременно. Информация по предоставленным муниципальными служащими сведений о доходах лиц, замещающих муниципальную должность, должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Саровского сельского поселения и органах Администрации Саровского сельского поселения, своевременно размещена на официальном сайте муниципального образования «Саровское сельское поселение» в сети Интернет.
Викторов В.Н. предложил голосовать за принятие изложенной информации к сведению.
Голосование: «За» - единогласно.
РЕШИЛИ:
	1. Принять информацию к сведению.

Председатель							  В.Н. Викторов

Секретарь 							  Л.В. Хохлова

АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ № 3

19.08.2016                                                                                  п. Большая Саровка
15.00 ч.                                                                                        ул. Советская, 35/2

Председатель – Викторов В.Н
Секретарь – Хохлова Л.В.
Присутствовали: Трифонова М.Д., Трифонова О.В., Фатеева О.В.

Повестка заседания:
1. Соблюдение / несоблюдение служебного поведения и (или) требований об урегулировании конфликта интересов (докладчик – Хохлова Л.В.
2. Разное.

СЛУШАЛИ:
В.Н. Викторов предложил рассмотреть повестку совещания и проголосовать за принятие повестки.
Голосование: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
	1. Утвердить повестку заседания.
Вопрос 1. Соблюдение / несоблюдение служебного поведения и (или) требований об урегулировании конфликта интересов

СЛУШАЛИ:
Хохлова Л.В. Обращений юридических и физических лиц на предмет несоблюдения служебного поведения муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений МО Саровское сельское поселение не поступало. В местной администрации МО Саровское сельское поселение и муниципальных учреждениях конфликта интересов не было зафиксировано за третий квартал 2016 года.

РЕШИЛИ:

	1. Принять информацию к сведению.

Председатель		В.Н. Викторов

Секретарь 	    Л.В. Хохлова
[bookmark: _GoBack]